
1 

   Horňáček                                                                                                                                             

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Informační zpravodaj obcí: Horní Dvořiště a Český Heršlák 

 
                        Ročník: IV                                           30. září 2014 
 

Vážení spoluobčané, 

před čtyřmi lety jste si zvolili zastupitelstvo obce, které před Vás nyní předstupuje s bilancí svojí 

činnosti za uplynulé volební období. Prezentujeme výsledky naší práce a Vy nám můžete vystavit 

závěrečné vysvědčení. Použil jsem tohoto přirovnání zcela záměrně a trochu s nadsázkou, neboť 

všichni z vlastní zkušenosti víme, že známky na vysvědčení často neodpovídají úsilí, snaze i 

energii, kterou nás zvládnutí úkolu stálo. Věřte, že jsme se maximálně snažili podle svých možností 

a schopností a s ohledem na všechny vnější podmínky uspokojit Vaše očekávání a zajistit rozvoj 

obce v souladu s dnešními náročnými požadavky svých obyvatel a světa, ve kterém žijeme. Pro 

názornou přehlednost jsem níže sestavil přehled, co se u nás nejdůležitějšího podařilo za poslední 

čtyři roky udělat, ale i to, co se nepovedlo, na čem je potřeba ještě zapracovat. 

 

Památky:  

 Obnova Křížové cesty 

 Částečná obnova kaple Kalvárie 

 Lavička u sochy sv. Jana Nepomuckého na   

    Kostelní pěšině 

 Zajištění, aby budova kostela měla  

    konkrétního majitele a tím mohla být opravena   

    střecha 

 

Cesty: 
 Nový povrch pod I. most 

 Zajištění nového povrchu páteřní komunikace  

    (Obecní les až Český Heršlák) 

 Nový pasport dopravního značení v obci a  

     následná realizace 

 Výspravení místních komunikací 

 

Voda: 

 Oprava přítoku do ČOV HD 

 Oprava střechy na ČOV ČH 

 Nové propojení z vrtu č. 3 do vodárny v HD 

 

Budovy, VO, stavební akce: 

 Na OÚ dokončená nová zasedací místnost 

 Oprava střechy na bývalé faře 

 Kompletní výměna oken a vstupních dveří v  

    základní škole 

 Odvodnění tělocvičny 

 V č.p. 34 výměna rozvodů vody a kanalizace 

 Odvodnění č.p. 34 

 Výměna oken v obecních domech č.p.32 a 34 

 Nová podlaha v hasičské zbrojnici 

 Nové sekční vrata v hasičské zbrojnici  

    (realizace 11/2014) 



2 

 

 Pořízení nových plechových garáží pro  

    obecní techniku, auta (realizace 10/2014) 

 Fundament pro májku 

 Dětské hřiště na návsi v HD 

 Uvítací cedule 

 Obnova VO na pěšině k nádraží 

 Nové VO od vily k Noskům 

 Nové VO mezi bytovkami v HD 

 Nové VO v ulici Lázeňská 

 Oprava VO v ulici Česká 

 

Technika: 

 Bezúplatný převod VW 

 Koupě traktoru s čelním nakladačem 

 Koupě mulčovače 

 Koupě velké auto-káry 

 Obutí hasičského auta 

 

Lesy: 

 Záchrana obecního majetku (lesy, louky) v  

    minimální hodnotě 50 miliónů, tím že se   

    nechal geodeticky zaměřit a následně nechal  

    zapsat do katastru nemovitostí – hrozilo, že o  

    tento majetek obec přijde !!!! 

 Nová linka Svatomírov 

 Stávající linky vyspraveny (Obecní les, Slepá) 

 Nový LHP – zpracovává se 

 

Nové kulturní akce: 

 Půlnoční mše 

 Maškarní ples 

 Zábava – Loučení s létem 

 Stezka odvahy a šipkovaná 

 Živý Betlém 

 

Mobiliář, majetek: 

 Nové sety 

 Nové lavičky a koše 

 Stany 

 Odkup vybavení v kuchyni 

 

Občané: 

 Horňáček – informovanost občanů 

 Odpolední školní autobus od „Pečenky“ do  

     Horního Dvořiště 

 Nový vzhled obecních webových stránek  
 

Na čem je třeba zapracovat: 

 Odkup drážních pozemků v Českém  

     Heršláku – park 

 Výměna střechy ve škole, včetně zateplení a  

     Topení 

 ZTV „Pod nádražím“ 

 Výměna střechy na faře a zbudování nového  

     sociálního zařízení 

 Zázemí pro školku na školní zahradě 

 Nové rozvody vodovodu a kanalizace v obci 

 Obnova VO 

 Revitalizace návsi v HD 

 Zajištění opravy komunikace na Dolní  

    Drkolnou 

 Oprava OÚ (topení, zateplení, veřejné WC) 

 Obnova zpevněných ploch v obci (chodníky) 

 Dopravní obslužnost – neustálý úbytek  

    vlakových spojů 

 Naučit lidi třídit odpad a uklízet si po svých  

     čtyřnohých mazlíčcích  

 Ještě více podporovat místní sdružení, spolky  

    ve své činnosti 

 Podpora nových zájmových kroužků pro děti 

 Podpora turistického ruchu v obci 

 

A takto by šlo pokračovat dál a dál….. 

  

Přesvědčil jsem se, že v obci, jako je ta naše, je 

skoro veškerá činnost výsledkem práce 

jednotlivců, kteří mají chuť, čas a energii 

pracovat pro rozvoj obce a její prezentaci a ne 

výsledkem politických stran. V komunální 

politice si nelze hrát na svém písečku, všichni 

musí táhnout za jeden provaz v zájmu jednoho 

cíle a to je blaho a prospěch obce a jejích 

obyvatel. Zajištění všech činností je náročné a 

vyžaduje stále větší množství administrativy a 

financí. Jistě zde nelze vyjmenovat všechny 

činnosti a akce, které současné zastupitelstvo 

uskutečnilo za čtyři uplynulé roky. Ale i z tohoto 

malého shrnutí je zřejmé, že jsme se snažili 

nezanedbávat žádnou oblast rozvoje. Víme, že 

nelze uspokojit všechny požadavky a představy 

občanů, ale předstupujeme před své voliče s 

pocitem dobře odvedené práce. Jistě stojí za 

zmínku informace, že obec hospodaří s 

vyrovnaným rozpočtem, bez dluhu a jiných 

finančních závazků, kromě úvěru na malotraktor. 

 

Na tomto místě chci poděkovat všem 

spolupracovníkům, zastupitelům i občanům za 

spolupráci i podporu. Loučí se s Vámi 

zastupitelstvo ve složení: Kemény Zdeněk, 

Lendacký Henrich, Bláhová Marcela, Romof 

Vladimír, Lendacký Michal, Nosek Jaromír, 

Kolářík Petr, Korch Josef, Šístková Daniela 
 

 

  Kemény Zdeněk – starosta obce 



3 
 

Docházka zastupitelů v tomto volebním období: 

 

celkem se konalo 30 zasedání zastupitelstva obce 

 

Kemény Zdeněk – 100 % 

Bláhová Marcela – 100 % 

Kolářík Petr – 100 % 

Nosek Jaromír – 96,7 % 

Lendacký Henrich – 93,3 % 

Korch Josef – 80 % 

Romof Vladimír – 80 % 

Lendacký Michal – 76,7 % 

Šístková Daniela – 73,3 % 

 

 
Informace o způsobu hlasování ve volbách do 

zastupitelstev obcí 

 
Informace k volbám do zastupitelstev obcí ve 

dnech 10. a 11. října 2014 - volby do zastupitelstev 

obcí vyhlásil prezident republiky svým 

rozhodnutím č. 112/2014 Sb. ze dne 20. června 

2014.  Tyto volby se konají ve dvou dnech, v pátek 

dne 10.října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a v sobotu dne 11.října 2014 od 8.00 hodin do 

14.00 hodin. 

 

Voličem je občan obce za předpokladu, že jde o 

státního občana České republiky, který alespoň 

druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je v 

den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu. 

Voliči jsou také občané členských států Evropské 

unie, kteří splňují podmínky pro přiznání 

volebního práva, mají právo, pokud požádali o 

zápis do dodatku stálého seznamu voličů, hlasovat 

ve volbách do zastupitelstva obce. Volič po 

příchodu do volební místnosti prokáže okrskové 

volební komisi svou totožnost a státní občanství 

České republiky platným občanským průkazem 

nebo platným cestovním pasem České republiky. 

Jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu 

vydaným podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu 

cizinců na území České republiky a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 

občanství potřebnými doklady, nebude mu 

hlasování umožněno. 

Kandidáti každé volební strany jsou uvedeni na 

společném hlasovacím lístku v pořadí určeném 

volební stranou, a to v samostatných 

zarámovaných sloupcích umístěných vedle sebe. 

Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem 

razítka obecního úřadu, který plní pro danou obec 

funkci registračního úřadu.  

Úprava hlasovacího lístku: po obdržení 

úřední obálky, případně hlasovacího lístku, 

vždy vstoupí volič do prostoru určeného k 

úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu 

hlasování umožněno. V prostoru určeném pro 

úpravu hlasovacích lístků volič může 

hlasovací lístek upravit jedním z uvedených 

způsobů: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví 

sloupce před názvem volební strany pouze 

jednu volební stranu. Tím je dán hlas 

kandidátům této volební strany v pořadí dle 

hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet 

členů zastupitelstva obce, který má být v obci 

volen.  Pozn.: Pokud by byla označena tímto 

způsobem více než jedna volební strana, byl 

by takový hlas neplatný. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů 

křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, 

a to z kterékoli volební strany, nejvýše však 

tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva 

obce má být zvoleno.  Pozn.: Počet členů 

zastupitelstva, který má být v obci zvolen, je 

uveden v záhlaví hlasovacího lístku. Pokud by 

bylo označeno tímto způsobem více 

kandidátů, než je stanovený počet, byl by 

takový hlas neplatný. 

3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v 

předchozích bodech, kombinovat, a to tak, 

že lze označit křížkem jednu volební stranu 

a dále v rámečku před jménem kandidáta 

další kandidáty, pro které hlasuje, a to v 

libovolných samostatných sloupcích, ve 

kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 

V tomto případě je dán hlas jednotlivě 

označeným kandidátům. Z označené volební 

strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím 

lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá 

do počtu volených členů zastupitelstva obce. 

Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do šedé 

úřední obálky, určené pro volby do 

zastupitelstev obcí. 

Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku 

ani volební stranu, ani žádného kandidáta, 

hlasovací lístek nevloží do úřední obálky, 

hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do 

úřední obálky několik hlasovacích lístků 

do téhož zastupitelstva, je jeho hlas 

neplatný. 

 



4 
 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není 

přípustné. Po opuštění prostoru určeného pro 

úpravu hlasovacího lístku hlasuje volič tak, že 

úřední obálku vloží před okrskovou volební komisí 

do volební schránky. 

Poděkování 

 

Chtěl bych touto cestou vyjádřit upřímný obdiv a 

velké poděkování, věřím, že i Vaším jménem, paní 

Marcele Bláhové za náročnou práci redaktora 

zpravodaje „Horňáček“, který občany vždy 

seznámil s aktuálním děním v obci. Zároveň chci 

poděkovat i manželům Čížkovým za kontrolu 

pravopisu a správné gramatiky. 

 

Kemény Zdeněk – starosta obce 

     Upozornění pro občany 
 

Ve dne 30. 09. – 05. 10. 2014 bude z důvodu 

úplné uzavírky silnice II/163 ve Vyšším 

Brodě (od benzínové stanice směrem do 

centra) vedena objízdná trasa pro vozidla do 

7,5 t a linkové autobusy z Vyššího Brodu přes 

Dolní Drkolnou a HORNÍ DVOŘIŠTĚ. V 

opačném směru do Vyššího Brodu bude 

vedena objízdná trasa přes Rožmberk a 

Hrudkov. Z tohoto důvodu 

UPOZORŇUJEME OBČANY, že v 

uvedené době dojde ke zvýšené frekvenci 

projíždějících aut přes naši obec. 

 

 

 

POZVÁNKA   NA  VOLBY ve dnech 10. a 11 října 2014– do zastupitelstva obce se volí 9 členů  
 

Zúčastněte se voleb, využijte svoje právo spolurozhodovat o dalším rozvoji naší obce. Svým hlasem 

podpořte osobní pocity a svobodně se rozhodněte. Chcete nasměrovat naši obec tím správným směrem, 

záleží Vám na místě, kde bydlíte? Pak podpořte kandidáty, u kterých jste přesvědčeni, že v následujících 

čtyřech letech budou pro obec poctivě pracovat. Přejme si všichni šťastnou volbu. 
 

Seznam stran a kandidátů 
 

Spolek pro hezčí vesnici  /vylosované č.1/ 

1. Henrich Lendacký, 46 let, výpravčí -  Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

2. Marcela Bláhová , 44 let, prodavačka - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

3. Petr Kolářík, 41 let, celník - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

4. Daniela Šístková, 36 let, celník - Český Heršlák, bez politické příslušnosti 

5. Jaroslav Německý, 38 let, řidič - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

6. Pavel Karala, 49 let, zaměstnanec obce - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

7. Jaroslav Lendacký, 44 let, klempíř, pokrývač -  Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

8. Jiří Bláha, 47 let, dozorce výhybek - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

9. Daniel Luty, 50 let, nezaměstnaný - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 
 

Komunistická strana Čech a Moravy  /vylosované č.2/ 

1. Jaromír Nosek, 59 let, lesník - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

2. Ivan Roboch, 48 let, zaměstnanec - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

3. Zdeněk Krištof, 43 let, státní zaměstnanec - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

4. Vladislava Slaninová, 33 let, obsluha čerpací stanice - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

5. Helena Baudyšová, 52 let, úřednice - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

6.  Růžena Vyoralová, 53 let, dělnice - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

7. Zdeňka Maršánová, 69 let, důchodkyně - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

8. Jan Korch, 64 let, důchodce - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

9. Marie Vaňková, 70 let, důchodkyně - Horní Dvořiště, KSČM 
 

Česká strana sociálně demokratická /vylosované č.3/ 

1. Zdeněk Kemény, 35 let, starosta obce - Horní Dvořiště, ČSSD 

2. Michal Lendacký, 28 let, číšník - Horní Dvořiště, ČSSD 

3. Josef Korch, 38 let, dělník - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

4. Luboš Kreml, 46 let, skladník - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

5. Mgr. Tereza Dašková, 28 let, učitelka – Český Heršlák, bez politické příslušnosti 

6. Hynek Pečenka, 39 let, dělník - Horní Dvořiště, bez politické příslušnosti 

7. Vladimír Romof, 67 let, jednatel společnosti - Horní Dvořiště, ČSNS 

8. Pavel Dolný, 49 let, strojvedoucí - Český Heršlák, bez politické příslušnosti 

9. Rudolf Hänig, 70 let, důchodce - Český Heršlák, bez politické příslušnosti 
 

 
 

Informační zpravodaj vydává Obec Horní Dvořiště,  

382 93 Horní Dvořiště 26, IČ 00245887 

tel.380747912, e-mail: obecnizpravodaj@email.cz, 

bezplatně je dodáván do všech domácností, nákladem 200 výtisků 

Evidenční číslo MK ČR E 19945 


